
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500089042500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Material de laboratorio y fungibles para ensayos de combustibles y lubricantes.

Valor estimado del contrato 34.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.023,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.730 EUR.

Clasificación CPV
38437000 - Pipetas de laboratorio y sus accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2019 al 30/11/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será hasta el 30.11.2019, desde la aceptación de la adjudicación del
contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c5a68b5-7e41-4b8c-bdfe-47661e45dbc4


Precio de la oferta más baja 5.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.475 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Tubos calentadores inteligentes para JFTOT

Presupuesto base de licitación
Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 24/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Repuestos para JFTOT y punto de inflamación

Presupuesto base de licitación
Importe 1.331 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Precio de la oferta más baja 1.082 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.082 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 24/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Área de Gestión de Contratación

Dirección Postal

Ajalvir, km. 4,200
(28850) Torrejón de Ardoz España

Evento de apertura sobre mixto Doc.
Admin y c. cuantificable autom.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKO2iADeTO8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004535038 |  2019-404610 | Wed, 16 Oct 2019 13:29:04:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52940175502771909465966366134196783803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKO2iADeTO8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

